
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

«19» марта  2018 года                                                                          №  43-8 

О рассмотрении жалобы члена УИК 185 с правом совещательного 

голоса Зайцевой Полины Андреевны 

 

Рассмотрев поступивший в Территориальную избирательную 

комиссию № 2, акт члена УИК 185 с правом совещательного голоса Зайцевой 

Полины Андреевны, Территориальная избирательная комиссия № 2 

установила: 

Согласно сведениям, изложенным в акте Зайцевой П.А. в ТИК № 2 

18.03.2018г. в 10:43 в УИК № 185 долгое время, начиная с открытия УИК, 

находился мужчина представляющийся работником администрации и не 

имеющий статус, позволяющий ему находится на территории УИК. Этот 

человек давал распоряжения председателю о явке, которая должна быть к 

11:00. Председатель отчитывался перед ним о явке. На требование Зайцевой 

П.А. его удалить было отклонено, жалобу не приняли. Мужчина удалился 

только после требования Уполномоченного по правам человека, однако 

после ухода уполномоченного он несколько раз возвращался, до закрытия 

УИК пребывал в смежном помещении. 

Принимая во внимание, указанный ЧПСГ № 185 Зайцевой П.А. в акте 

гражданин не нарушал общественный порядок, что итоги голосования 

устанавливались на УИК 185  самостоятельно без вмешательства сторонних 

лиц, в том числе указанного мужчины, сомнений в правильности итогов 

голосования у ТИК 2  не имеется.  

Каких-либо конкретных требований в обращении не содержится. 

Основания для удовлетворения жалобы отсутствуют. 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Сведения, изложенные в акте, принять к сведению. 
 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 А.В. Садофеев 
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 Т.В. Дердиященко 


